年　　月　　日

　　　　　　　　　　殿

休職命令書

株式会社○○
代表取締役

　当社就業規則第　条の定めにより、下記のとおり貴殿に休職を命じます。

記

1.　休職期間
　　　　　　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日

2.　休職期間の事由
　　　貴殿は、私傷病による欠勤が◯日を超え、診断書等から業務を行う健康状況になく、治療・療養が必要であると判断したため。

3.　根拠規定
　　　就業規則第　条　項

4.　休職期間中の取り扱い
　　　就業規則第　条　項の定めによる。

5.　休職期間満了時の取り扱い
　　　休職期間が満了しても休職事由が解除されていない場合は、就業規則第〇条〇　　項の定めにより、休職期間満了日をもって自然退職とする。

6.　復職について
　　　休職事由が消滅した場合には、休職期間中であっても復職を願い出ることができる。

以上